
CONSORZIO DI BONIFICA CENTRO 
Bacino SALINE - PESCARA - ALENTO – FORO 

C H I E T I 

D.G.R.A. n° 801 del 07/04/1997 
 

 
Delibera Commissariale n°  717    del  04.11.2019. 
 

OGGETTO: Patto per lo sviluppo della Regione Abruzzo. Sviluppo reti irrigue sul territorio 

regionale – Masterplan Abruzzo. “Estendimento dell’impianto irriguo consortile in località 

Ripacorbaria del comune di Manoppello (PE) con prelievo di acqua dalla vasca di compenso 

di Colle Petrano in comune di Casalincontrada (CH)”. Intervento C” 

CIG:7589028804 CUP: B53H17000000002 – oneri e diritti di segreteria per attraversamenti 

trasversali Strada Provinciale n. 57. 

  
 

 
 L’anno duemiladiciannove, il giorno quattro (04) del mese di  novembre (11) in 

Chieti, presso il Consorzio di Bonifica intestato, il Commissario regionale, Avv. Luciana Di 

Pierdomenico, nominato con D.P.G.R.A. n. 23 del 21 aprile 2017, con l’assistenza della 

Sig.ra Maria Simone, in qualità di Segretario verbalizzante, e con la presenza del Dott. 

Stefano Tenaglia in qualità di Direttore Generale, ha assunto la seguente delibera 

 

IL COMMISSARIO REGIONALE 

Premesso che: 

nell’ambito dell’esecuzione dei lavori “Patto per lo sviluppo della Regione Abruzzo. 

Sviluppo reti irrigue sul territorio regionale – Masterplan Abruzzo. “Estendimento 

dell’impianto irriguo consortile in località Ripacorbaria del comune di Manoppello (PE) con 

prelievo di acqua dalla vasca di compenso di Colle Petrano in comune di Casalincontrada 

(CH)”. Intervento C” sono previsti nel Comune di Manoppello (PE) attraversamenti 

trasversali della Strada Provinciale n. 57 alle chilometriche   

Km 5+624 

Km 6+282 

Km 6+590 

Km 6+941 

Km 7+170 

Km 7+690 

Vista la proposta pervenuta dal Responsabile del Procedimento, dott.ssa Angela 

Berarducci, con la quale fa presente che per il rilascio della Concessione/nullaosta tecnico 



occorre effettuare in favore dell’Amministrazione Provinciale di Pescara il versamento di € 

300,00 per oneri istruttori e diritti di segreteria, ponendo la relativa spesa tra le somme a 

disposizione dell’Amministrazione nell’ambito della concessione alla voce “Imprevisti” 

(Cap. 81); 

Considerato che l’atto riveste carettere d’urgenza in quanto in assenza di nulla osta 

l’impresa appaltatrice non può procedere con l‘esecuzione dei lavori; 

   Tutto ciò premesso; 

    Ritenuto dover provvedere in merito; 

Preso atto del visto rilasciato dal Settore Economico Finanziario per la copertura 

finanziaria, in data 31.10.2019;  

Visti i pareri al riguardo espressi dai competenti uffici dell’Ente, allegati alla presente 

delibera; 

 Richiamata la delibera del Commissario Regionale n. 389 del 25.10.2018 di 

approvazione del Bilancio relativo all’esercizio 2019 e la successiva delibera commissariale 

n.710 del 24.10.2019 di variazione al Bilancio stesso; 

Con i poteri conferitigli dal D.P.G.R.A. n°  23 del 21.04.2017 

DELIBERA 

1) Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente deliberato 

2) Di autorizzare il Settore Economico Finanziario a liquidare in favore 

dell’Amministrazione Provinciale di Pescara – Settore V°, avente sede in Pescara 

Piazza Italia, 30 la somma di € 300,00 per oneri istruttori e diritti di segreteria da 

effettuarsi sul conto corrente postale n. 20145652, nell’ambito dei lavori “Patto per lo 

sviluppo della Regione Abruzzo. Sviluppo reti irrigue sul territorio regionale – 

Masterplan Abruzzo “Estendimento dell’impianto irriguo consortile in località 

Ripacorbaria del comune di Manoppello (PE) con prelievo di acqua dalla vasca di 

compenso di Colle Petrano in comune di Casalincontrada (CH)”. Intervento C” 

3) Di impegnare la spesa di cui alla presente delibera da imputare al Cap.  81 denominato 

“Lavori in concessione” – Residui 2018, come da Consuntivo 2018; 

4) Di dare incarico al R.U.P. per ogni adempimento conseguente al presente deliberato. 

5) Di dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo. 

 Letto, approvato e sottoscritto.- 

IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE  IL COMMISSARIO REGIONALE 

F.to(Sig.ra Maria Simone) F.to(Avv. Luciana Di Pierdomenico) 

 



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 Il sottoscritto dichiara che copia della presente deliberazione, ai sensi del vigente 

statuto consortile, è stata pubblicata all’albo consorziale, in Chieti, in modo consecutivo, 

dalle ore          13,30                del giorno            04.11.2019             alle ore        16,00   

del giorno 05.11.2019   

Chieti, lì 05.11.2019    Il Capo Ufficio Atti e Contratti 

                                                                 F.to(Sig.ra Maria Simone) 
 
 


